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این صفحه درباره جامعه، فرهنگ و سیاست است

رویداد

 z دو خط خبر

تسنیم/ انسیه شاه حسینی در 
حال طی کردن مراحل ابتدایی 
تولید فیلم »دست ناپیدا« در 

فضای دفاع مقدس است.
این فیلم با الهام از کتاب‌هایی 

چون »حوض خون« و 
»چایخانه« ساخته می‌شود اما 

به صورت اقتباسی نیست. 
فضای کلی فیلم درباره تلاش 

و مجاهدت زنانی است که 
پشت خطوط جنگی و جبهه‌ها 
به کمک رزمنده‌های جبهه‌ها 

می‌شتافتند.

 انسیه شاه حسینی 
مهر/ شبکه »اچ‌ بی او « در »دست ناپیدا« را می‌سازد

توافق با وارنر برادرز موفق شد 
تا تأیید ساخت سریال »هری 
پاتر« را بگیرد.مذاکرات شبکه 

اچ ‌بی او با کمپانی برادران وارنر 
به ساخته شدن سریال »هری 
پاتر« می‌انجامد. این مذاکرات 
که در مرحله نهایی رسیدن به 

نتیجه قطعی است منجر به 
ساخته شدن دوباره داستان‌های 

جی‌کی‌رولینگ می‌شود. گفته 
شده هر فصل سریال براساس 
یکی از کتاب‌های »هری پاتر« 

ساخته می‌شود.

»هری پاتر« برمی‌گردد

ایرنا/ فیلم‌های کوتاه »پرنده‌های 
سارا« و »هیچکس خانه 

نیست« به کارگردانی میثم 
شمسی منتخب دوازدهمین 

‌دوره جشنواره فیلم‌های کودکان 
هندوستان شدند.دوازدهمین 

‌دوره جشنواره فیلم‌های کودکان 
هندوستان در بخش‌های فیلم 

بلند داستانی و انیمیشن، 
فیلم کوتاه مستند، داستانی و 
انیمیشن ۱۰ تا ۱۸ آوریل ۲۰۲۳ 
۲۱ تا ۲۹ فروردین ماه در لاکنو 

هندوستان برگزار می‌شود.

دو اثر ایرانی در جشنواره 
کودکان هندوستان

ایرنا/ نمایش »افسانه ببر« 
اثری از صدرالدین زاهد 

به مدت ۲۰ شب در خانه 
نمایش دا روی صحنه 

می‌رود.
نمایش »افسانه ببر« 

نوشته داریو فو در دور 
دوم اجرا با ایجاد تغییراتی 
در نمایشنامه متناسب با 

حال و هوای روز جامعه، از 
۲۵ فروردین ماه در  خانه 

نمایش دا روی صحنه 
خواهد رفت.

خانه نمایش دا میزبان 
»افسانه ببر« می‌شود
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 zسیاسی

رئیس شورای شهر تهران گفت: 
افزایش کرایه‌های اتوبوس، مترو و 
تاکسی در سال جاری از اول اردیبهشت 

ماه اجرا خواهد شد.
به گزارش تسنیم، مهدی چمران در 
حاشیه برگزاری یکصد و سی و هفتمین 
جلسه شورای شهر تهران در ارتباط با 
اعمال افزایش کرایه‌ها در سال 1402 
گفت: براساس مصوبه شورای شهر 
تهران، افزایش کرایه‌های حمل و نقل 
اعم از اتوبوس، مترو و تاکسی از ابتدای 

اردیبهشت ماه اجرا خواهد شد.
رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به 
این پرسش که اخیراً در شبکه‌های 
اجتماعی اعلام شده یکی از اعضای 
شورای شهر تهران، دو نفر را به عنوان 
معاونان سازمان میادین میوه و تره‌بار 
معرفی کرده است، آیا این مسأله 
صحت دارد یا خیر، گفت: اعضای 
شورای شهر تهران نمی‌توانند در 
انتصابات دخالت کنند که در شورا 
این موضوع به صورت جدی رعایت 
شده و بنده در صحن شورا چندین بار 
این موضوع را اعلام کرده‌ام و تاکنون 
با چنین مواردی برخورد نکرده‌ایم.

چمران افزود: البته شاید در برخی 
مواقع اعضای شورا فرد یا افرادی را 
به عنوان نیروهای باتجربه به دستگاه 
و سازمان‌های شهرداری معرفی کنند 
که این مسأله مشکلی ندارد اما 

به طور کل تاکنون اینکه یک عضو 
فرد یا افرادی را به عنوان معاون به 
سازمان و دستگاه‌ها معرفی کند، 

نداشته‌ایم.
وی گفت: معرفی فرد یا افرادی به 
عنوان معاون یا رئیس در دستگاه‌ها 
و سازمان‌های شهرداری خلاف قانون 
. در سال‌های  گذشته در  است 
شوراهای استان‌های کشور برخی این 
کار را انجام دادند که این امر منجر 
به سلب عضویت یک ساله یا بیشتر 
عضویت در شورای آن استان شده و 
به هرترتیب این موضوع خلاف قانون 

است.
رئیس شورای شهر تهران همچنین در 
ارتباط با واگذاری یک باب مسکن از 

سوی شهرداری تهران به یک خانواده 
دارای چهارقلو گفت: بنده از فرایند 
واگذاری این مسکن اطلاعی ندارم که 
آیا سند خورده شده یا به هر شکل 
دیگری بوده است که این موضوع را 

پیگیری خواهیم کرد.
چمران همچنین درباره دریافت حقوق 
حدود 46 میلیون تومانی یکی از مدیران 
شورای شهر تهران، گفت: فیش حقوقی 
منتشر شده برای این فرد مربوط به 
بهمن ماه است که بیشترین دریافتی 
را با توجه به پایان سال داشته است 
البته این نکته نباید فراموش شود 
که این فرد کارمند شهرداری است و 
دریافت حقوق وی از طریق شهرداری 

انجام می‌شود.

 چمران: کرایه اتوبوس، مترو و تاکسی
 از اول اردیبهشت ماه افزایش می‌یابد

ساعت اجرای طرح‌های ترافیک و کنترل آلودگی هوا تغییر نکرده است
روابط عمومی و امور بین‌الملل معاونت حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری تهران با صدور اطلاعیه‌ای از تغییر نکردن 
ساعت اجرای طرح محدوده ترافیک و طرح محدوده کنترل 

آلودگی هوا در سال جدید خبر داد.
معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران اعلام کرد، 
ساعت اجرای طرح محدوده ترافیک و طرح محدوده کنترل 
آلودگی هوا )محدوده زوج یا فرد سابق( در سال ۱۴۰۲ در 
مقایسه با سال  ۱۴۰۱ تغییری نکرده است و در صورتی 
که تصمیم جدیدی برای  تغییر ساعت یا نحوه اجرای 

محدوده‌های ترافیکی اتخاذ شود، از طریق رسانه‌های 
جمعی اطلاع‌رسانی خواهد شد.

در حال حاضر طرح محدوده ترافیک و طرح محدوده کنترل 
آلودگی هوا )محدوده زوج یا فرد سابق( از ساعت ۶ و ۳۰ 
دقیقه صبح تا ۱۸ اجرا می‌شود با این تفاوت که روزهای 
پنجشنبه طرح محدوده ترافیک اجرا نمی‌شود اما طرح 
محدوده کنترل آلودگی هوا از ساعت ۶ و ۳۰ دقیقه صبح 

تا ۱۳ اجرا می‌شود.
بر اساس طرح محدوده کنترل آلودگی هوا، هر خودرو در هر 

فصل، ۲۰ روز مجاز است به‌صورت رایگان وارد این محدوده 
شود و برای تردد بیشتر باید عوارض پرداخت کند.

آغاز ثبت سفارش اینترنتی 
کتاب‌های درسی از ۲۷ فروردین

ایسنا / ثبت سفارش و خرید اینترنتی کتاب‌های 
درسی سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۲ برای تمام 
پایه‌ها و رشته‌های تحصیلی - به جز پایه‌های 
ورودی- از روز ۲۷ فروردین سال جاری آغاز 

می‌شود.

تغییر ساعت کاری موزه‌ها
تا پایان ماه رمضان

تسنیم/مدیرکل موزه‌ها از تغییر ساعت کاری 
موزه‌ها با پایان تعطیلات نوروزی و همزمانی آن 
با ماه مبارک رمضان خبر داد. مرتضی ادیب‌زاده 
درباره تغییر ساعت کاری موزه‌ها گفت: در 
تعطیات نوروزی ساعت کاری موزه‌ها به 10 
صبح تا 21 تغییر پیدا کرد و مردم تا این ساعت 
می‌توانستند از موزه‌های سراسر کشور بازدید 
کنند. ادیب‌زاده ادامه داد: با پایان تعطیلات 
نوروز و با توجه به همزمانی با ماه مبارک 
رمضان، ساعت کاری موزه‌ها از ساعت ۹ صبح 
تا ۱۸ بعدازظهر خواهد بود و این تغییر ساعت تا 
پایان ماه مبارک رمضان تداوم خواهد داشت.

اعلام ساعت کار مراکز
اهدای خون استان تهران

ساعات کار مراکز اهدای خون استان تهران در 
بازه زمانی ۱۴ تا ۱۹ فروردین اعلام شد.

به گزارش فارس ،  ۴ مرکز اهدای خون 
وصال شیرازی، شهرری، تهرانپارس و ستاری 
از ساعت ۱۰ صبح تا ساعت ۲۴ در بازه زمانی 
چهاردهم فروردین تا نوزدهم فروردین ۱۴۰۲، 
میزبان داوطلبان اهدای خون است.۶ مرکز 
اهدای خون در مناطق مختلف شهر تهران 
همچون صدر، چیذر، پیروزی، نارمک، مترو 
امام خمینی)ره(، ابوذر و ۵ مرکز اهدای خون 
در شهرستان‌های شهریار، پاکدشت، ورامین، 
رباط کریم و شهرقدس نیز در حدفاصل 
چهاردهم تا نوزدهم فروردین ۱۴۰۲، از ساعت 
۵ بعدازظهر تا ۲۲:۳۰ آماده خدمت به مردم 
برای کمک به بیماران نیازمند به خون 
هستند.روز هجدهم فروردین ۱۴۰۲، فقط ۴ 
مرکز اهدای خون وصال شیرازی، شهرری، 
تهرانپارس و ستاری از ساعت ۱۰ صبح تا 
ساعت ۲۴ فعال بوده و سایر مراکز اهدای 

خون تعطیل خواهند بود.

رئیس سازمان غذا و دارو خبر داد
پیش‌بینی ۲۰۰ میلیون دلاری 

صادرات دارو در سال ۱۴۰۲
ایرنا /سید حیدر محمدی رئیس سازمان غذا 
و دارو گفت: افزایش تولید دارو با تأمین پایدار 
صادرات تقویت می‌شود و پیش‌بینی ما برای 
صادرات دارو در سال ۱۴۰۲، ۲۰۰ میلیون دلار 

است.

مخبر: حمله رژیم صهیونیستی به خاک 
سوریه ناقض قوانین بین‌المللی است

معاون اول رئیس‌جمهور، اقدام اخیر رژیم صهیونیستی در 
حمله به خاک سوریه را نقض قوانین بین‌المللی و نشانه 
فروپاشی درونی این رژیم غاصب دانست.به گزارش ایرنا، 
»محمد مخبر« با حضور در مراسم تشییع شهدای مدافع 
حرم در تهران، در جمع خانواده‌های شهیدان »میلاد حیدری« 
و »مقداد مهقانی« حضور یافت و ضمن تبریک و تسلیت، از 
صبوری، ایثار و از خودگذشتگی آنها قدردانی و بر ادامه راه این 
شهیدان تأکید کرد.»میلاد حیدری« و »مقداد مهقانی« دو تن 
از مستشاران نظامی جمهوری اسامی ایران در سوریه بودند 
که چند روز گذشته در حملات هوایی رژیم صهیونیستی به 

خاک سوریه به شهادت رسیدند.
 دستگاه‌های اجرایی برای واردات خودرو یک درصد سود 

بازرگانی می‌پردازند
معاون اول رئیس‌جمهور، مصوبه دولت برای تعیین سود 
بازرگانی یک درصدی واردات خودرو توسط دستگاه‌های 
اجرایی را اباغ کرد.به گزارش ایرنا، هیأت‌ وزیران در جلسه 
21 اسفندماه سال گذشته به استناد اصل ۱۳۸ قانون اساسی 
سود بازرگانی واردات خودرو از سوی دستگاه‌های اجرایی )با 
تأیید وزارت صمت( را یک درصد تعیین کرد. این مصوبه 
مربوط به واردات خودرو توسط دستگاه‌های اجرایی است و 
نرخ سود بازرگانی واردات خودرو توسط شرکت‌ها و اشخاص 

حقوقی وفق مقررات سابق تعیین می‌شود.
 

خوزستان نخستین سفر استانی رئیس‌جمهور 
در سال جدید

خوزستان چهارمین مقصد رئیس‌جمهور در دور دوم سفرهای 
استانی و نخستین سفر آیت‌الله سیدابراهیم رئیسی در سال 
جدید است.به گزارش ایرنا، این سفر قرار است پس از ماه 
رمضان انجام شود. دلیل این انتخاب هم پروژه‌های مهم در 

دستور کار در این استان است.
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وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
دیدار نوروزی معاونان، مشاوران و مدیران  ستاد 
وزارت بهداشت با تأکید بر لزوم تحقق شعار 
»مهار تورم و رشد تولید« در حوزه سامت، 
گفت: آمار تولید دارو در کشورمان ۹۹ درصد 
است، اما این عدد برای ما راضی‌کننده نیست، 
چرا که مواد اولیه بسیاری از داروها را تولید 

نمی‌کنیم.

به گزارش ایسنا، دکتر بهرام عین‌اللهی در 
حاشیه این دیدار در خصوص »افزایش 
تولید« در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی گفت: 
برای اینکه بتوانیم تولید دارو و تجهیزات 
پزشکی را افزایش دهیم، باید استان‌ها و 
دانشگاه‌ها  پای کار بیایند. در این زمینه 
لازم است مجموعه‌هایی را که از لحاظ مالی 
و علمی توانمندند، فعال کنیم زیرا برخی 

استان‌ها در زمینه تولید دارو و تجهیزات 
پزشکی ظرفیت‌های مناسبی دارند.

وی افزود: لازم است با کمک استانداران 
برنامه‌ریزی‌ شود تا تولید دارو و تجهیزات 
پزشکی با توان دانش‌بنیان‌ها سرعت و کیفیت 
بیشتری پیدا کند و محصولات‌شان به مرحله 
تجاری‌سازی برسد.وزیر بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی درباره اجرای برنامه پزشکی 

خانواده در کل کشور، اظهار کرد: در سال 
گذشته طرح پزشک خانواده  را در جمعیت‌های 
زیر ۲۰ هزار نفر و روستاها اجرا کردیم  و امسال 

این برنامه به کل کشور تسری می‌یابد.
عین‌اللهی اظهار داشت: قصد داریم یکی از 
مناطقی را که در اجرای برنامه پزشکی خانواده 
بهتر از سایرین عمل کرده به عنوان »پایتخت 

سلامت« معرفی کنیم.

وزیر بهداشت: »پزشک خانواده« به سراسر کشور تسری پیدا می‌کند


